caput 162.

Θλάσπι: Græcis: Thaspi Latinis.

Thlas

Marci Neuiani Gerardimontani

THlasprios exurit siccatq; sub ordine quarto
 Semen, tollit idem tardi remoramina mensis,
 Et quomore ferox amitam sub Tartara misit
 Claudius Iliadum rector, per guttur & alui
 Anfractus bilem deducit, & embryon alma
 Priuat luce, suam rabies insana Neronis
 Glabri quod neptim scelus attentare coegit,
 Cum tot abortiuis fœcundam Iulia vuluam
 Solueret, & patruo similes effunderet offas,
 Nec non abscessus torquentes intima rumpit,
 Ischiadisque simul tormenta ferocia mulcet.

caput 163.

Θαψία Græcis: Thapsia Latinis.

CAlfacit eximiè, nec non per cœca viritim
 Thapsia crudeles mittit spiracula chymos,
 Et trahit ex alto fœliciter, atque madoris
 Excrementitij plus iusto labe redundat,
 Acrorisque valet genio. Ex radice coactus
 Liquor, vt & radix, vomitu depellit & aluo
 Bilem flagrantem, roseoque micantia rore
 Flumina compefcit, nec non eliminat asthma,
 Atque vetusta simul lateris tormenta coercet,
 Nec non articuli, pedis, ac pulmonis: & aufert
 Sugillata simul, nauosque à sole profectos,
 Phymaque dirumpit, nec non præputia sarcit.
 Per te Stella maris, nitidi quæ plaustra Boddæ
 Albo vincis equo, miseris & portus & ara:
 Per te nate Dea quassans Stygiamque paludem,
 Tartareumq; chaos, rabidis Phlegetontaq; lymphis
 Cuncta per Elysia rutilantia numina sedis

Obsc.

Obsecro & obtestor, quibus exagitauerit olim
 Tisiphones atræ furijs, æstroque furentum
 Eumenidum Pharias omnes vesania mentes.
 Vt Clotho vani perneuit stamen Osyris
 (Heu pudor, heu pietas illis incognita sæclis)
 En sibi persuadent bonis hunc in pectora condi
 Æstiferæ populus Mareotidos, atque colendi
 Mnemosynen regis magno succensus amore,
 Tburicremis animal mutum dignantur acerris.
 At verò postquam certos transegerit annos
 Fonte sacerdotum mergunt, aliudq; requirunt
 Cornibus egregium niueis Latoidos instar
 In villo dextri lateris, quin donec id ipsum
 Reppererint, mœstis feriunt vlulatibus astra,
 Plangere nec cessant sua duris pectora palmis,
 Et caput ad viuum (quæ tanta procacia?) tondent.
 Si, quibus imposuit nomen vulpecula sagax
 Dicto te similem reddant glabreta popello,
 Commoditatis habes permultum hinc ipsa fugandi.

caput 164.

οἰζυμος Græcis: Lupinus Latinis.

Calfacit & siccatur, nec non per cæca resoluit
 Spiramenta truces chymos, tergetq; lupinus
 Qui per culta nitet Dryadum pomaria flore,
 Cuius amarorem non exuit vnda: nec atro
 Membra petit morsu. Scabiem nauosq; farina
 Summouet, & partus mensesq; propellit, & alphis
 Competit, atque necat lumbricos, atque lieni
 Confert, ischiados super hæc tormenta refrænat,
 Liuorèmq; simul, nec non anthraca coeracet,